
 

 

                                                                  
                                                            АДМИНИСТРАЦИЯ 

                                                    Муниципального района 

                                                      «Жуковский район» 

                                                      Калужской области 
 

                                                  П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
                                                                        г. Жуков 

 

от   «  29      »  12           2023г.                                                                                1182    

 

О внесении изменений в  Постановление 

администрации МР «Жуковский район» 

от 31.03.2020г № 282 «Об утверждении 

муниципальной программы 

«Комплексное развитие сельских 

территорий в Жуковском районе» ( в 

редакции Постановления  от 30.12.2020г 

№ 1214, от  30.12.2021г № 1210, от 

30.12.2022г №  1117) 

  

 

 

      В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, на основании решения 

Районного Собрания МО «Жуковский район» № 66 от 21 декабря 2023г. «О бюджете МО 

«Жуковский район» на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов», 

руководствуясь Постановлением администрации МР «Жуковский район» от 30.10.2019г 

№ 897 Об утверждении Порядка принятия решения о разработке, формирования и 

реализации муниципальных программ муниципального района «Жуковский район», 

Администрация муниципального района «Жуковский район» 

ПОСТАНОВЛЯЕТ:  
1. Внести в Постановление администрации МР «Жуковский район» от 31.03.2020г № 282 

«Об утверждении муниципальной программы «Комплексное развитие сельских 

территорий в Жуковском районе» ( в редакции Постановления от 30.12.2020г № 1214,от  

30.12.2021г №1210,от 30.12.2022г №  1117 ) изменения согласно приложения.  

 2. Контроль  за  выполнением  постановления возложить на заместителя  Главы 

администрации-  заведующего  отделом  сельского хозяйства  и социального  

обустройства  села . 

3. Настоящее Постановление  подлежит официальному опубликованию. 

 

 

 

Глава администрации                                                                                           А.В.Суярко   

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                                                                                                                                                                         

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                                                                                                                                                           

Приложение  

                                                                           к постановлению администрации  

                                                                                                 №  1182  от 29. 12.   2023 г. 

 

            В Программу «Комплексное развитие сельских территорий в Жуковском районе» 

внести изменения: 

           

 

          1 Пункт 8 паспорта программы таблицу «Объемы финансирования» изложить в 

следующей редакции: 

 

Наименование показателя 
Всего (тыс. 

руб.) 

 В том числе по годам 

2020 2021 2022 2023 2024 2025 

 Всего 278 403,356 21 029,882 8 357,359 3 966,091 4 427,024 31 791,000 208 832,000 

 В том числе 

средства областного  и 

федерального бюджета <1> 
244 340,086 14 877,005 6 216,778 2 877,765 3 405,538 28 971,000 187 992,000 

 В т.ч средства федерального 

бюджета <2> 
0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

Средства бюджета МО 

«Жуковский район» 
33 714,488 6 152,877 2 007,289 1 070,056 924,266 2 720,000 20 840,000 

file:///C:/Users/User9/Desktop/мои%20документы/Постан.с.х/2020год/По%20программе%20Жуков%20КРСТ%20благоустройство.xlsx%23Лист1!Par372
file:///C:/Users/User9/Desktop/мои%20документы/Постан.с.х/2020год/По%20программе%20Жуков%20КРСТ%20благоустройство.xlsx%23Лист1!Par372
file:///C:/Users/User9/Desktop/мои%20документы/Постан.с.х/2020год/По%20программе%20Жуков%20КРСТ%20благоустройство.xlsx%23Лист1!Par373
file:///C:/Users/User9/Desktop/мои%20документы/Постан.с.х/2020год/По%20программе%20Жуков%20КРСТ%20благоустройство.xlsx%23Лист1!Par373


 в т.ч.                

  Средства МР "Жуковский 

район" ( межбюджетный 

трансфер) 

5 003,220 1 456,877 72,292 215,182 258,869 1 000,000 2 000,000 

 Средства поселений Жуковского 

района 
28 711,268 4 696,000 1 934,997 854,874 665,397 1 720,000 18 840,000 

        

<1> Объемы финансовых средств, направляемых на реализацию государственной программы из областного бюджета, 

ежегодно уточняются после принятия закона Калужской области об областном бюджете на очередной финансовый год и на 

плановый период. 

Объемы финансовых средств, направляемых на реализацию муниципальной  программы из  бюджета МР «Жуковский район», 

ежегодно уточняются после принятия Решения   Районного собрания МО «Жуковский район» о  муниципальном бюджете на 

очередной финансовый год и на плановый период. 

<2> Объемы финансовых средств, направляемых на реализацию муниципальной  программы из  бюджета МР «Жуковский 

район», ежегодно уточняются после принятия Решения    собрания МО сельских поселений Жуковский район» о  муниципальном 

бюджете на очередной финансовый год и на плановый период 

 

 

2.В  разделе 5 таблицу «Общий объем финансовых ресурсов и обоснование объема 

финансовых ресурсов, необходимых для реализации муниципальной программы», 

изложить в следующей редакции: 

 

5. Объем финансовых ресурсов, необходимых для реализации 

государственной программы (тыс. руб. в ценах каждого года) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



ВСЕГО 
 Всего  2020г 2021г 2022г 2023г 2024г 2025г 

278 403,296 21 029,882 8 357,359 3 966,031 4 427,024 31 791,000 208 832,000 

в том числе по подпрограммам: 
 

            

подпрограмма "Создание условий для 

обеспечения доступным и комфортным 

жильем сельского населения" 

67 709,324 6 396,282 1 011,110 1 434,146 1 725,786 28 571,000 28 571,000 

подпрограмма "Развитие кадрового 

потенциала на сельских территориях"  

1 529,398 0,000 258,750 787,149 283,499 100,000 100,000 

подпрограмма "Создание и развитие 

инфраструктуры на сельских территориях"  

209 164,574 14 633,600 7 087,499 1 744,736 2 417,739 3 120,000 180 161,000 

 По бюджетам 877 667,480 21 029,900 8 224,070 3 947,760 4 329,803 28 471,000 200 261,000 

средства областного  и федерального 

бюджета <1>  

244 340,086 14 877,005 6 216,778 2 877,765 3 405,538 28 971,000 187 992,000 

 В т.ч средства федерального бюджета <2>         0,000 0,000 0,000 

Средства  бюджета МО «Жуковский район» 33 714,428 6 152,877 2 007,289 1 069,996 924,266 2 720,000 20 840,000 

 в т.ч.  0,000             

 . Средства МО "Жуковский район" ( с 

межбюджетным трансфером) 
5 003,160 1 456,877 72,292 215,182 258,869 2 720,000 2 000,000 

 Средства поселений Жуковского района 28 711,268 4 696,000 1 934,997 854,874 665,397 1 720,000 18 840,000 

Иные средства 165,966                   0 133,292 18,270 97,220    100,000                 0 

 

 

 3. В разделе 2.2. Таблицу Индикаторы (показатели) достижения цели и решения задач государственной программы 

изложить в следующей редакции : 

 

 

СВЕДЕНИЯ 

ОБ ИНДИКАТОРАХ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ И ИХ ЗНАЧЕНИЯХ 

. 

../../../Комплексное%20декабрь2019/По%20программе%20Жуков%20%20таб%20без%20насел.xlsx#Лист1!Par378
../../../Комплексное%20декабрь2019/По%20программе%20Жуков%20%20таб%20без%20насел.xlsx#Лист1!Par378
../../../Комплексное%20декабрь2019/По%20программе%20Жуков%20%20таб%20без%20насел.xlsx#Лист1!Par378
../../../Комплексное%20декабрь2019/По%20программе%20Жуков%20%20таб%20без%20насел.xlsx#Лист1!Par950
../../../Комплексное%20декабрь2019/По%20программе%20Жуков%20%20таб%20без%20насел.xlsx#Лист1!Par950
../../../Комплексное%20декабрь2019/По%20программе%20Жуков%20%20таб%20без%20насел.xlsx#Лист1!Par1205
../../../Комплексное%20декабрь2019/По%20программе%20Жуков%20%20таб%20без%20насел.xlsx#Лист1!Par1205
По%20программе%20Жуков%20КРСТ%20благоустройство.xlsx#Лист1!Par372
По%20программе%20Жуков%20КРСТ%20благоустройство.xlsx#Лист1!Par372
По%20программе%20Жуков%20КРСТ%20благоустройство.xlsx#Лист1!Par373


N

 п/п 

Наименован

ие индикатора 

Еди

ница 

измерения 

Значение по годам 

2018 2019 Годы реализации  муниципальной программы 

2020 2021 2022 2023 2024 2025 

"Комплексное развитие сельских территорий в  Жуковском районе" 

1 Доля 

сельского 

населения в общей 

численности 

населения 

Жуковского района 

% 37 37 37 37 37 37 37 37 

2 Доля общей 

площади 

благоустроенных 

жилых помещений 

в сельских 

населенных 

пунктах 

% 82,0 82,1 82,2 82,3 82,3 82,33        82,3          82,5 

3 Уровень 

занятости 

сельского 

населения, в том 

числе прошедшего 

дополнительное 

обучение 

(переобучение) 

% 90 90 90 90 90 90 90 90 

 



 

 

 

 

4. Пункт 8 в паспорте подпрограммы "Создание условий для обеспечения доступным и комфортным жильем сельского населения" 

(далее - подпрограмма) изложить в следующей редакции ; 

 

Наименован

ие показателя 

Всего 

(тыс. руб.) 

В том числе по годам 

2020 2021 2022 2023 2024 2025 

Всего 67 709,324 6 396,282 1 011,11 1 434,146 1 725,786 28 571,000 28 571,000 

В том числе 

по годам и 

источникам 

финансирования: 

              

средства 

областного 

бюджета <1> 

64 706,165 5 939,405 938,818 1 219,024 1 466,918 27 571,000 2757,000 

средства 

федерального 

бюджета <2> 

            0                0              0            0 0 0 0 

 Средства 

бюджета МО 

«Жуковский район» 

(3) 

3 003,159 456,877 72,292 215,122 258,868 1000,000 1000,000 

 Средства 

поселений МР 

«Жуковский район 

0 0 0 0 0 0 0 



 

5.В пункте        6.1.3. Цели, задачи и индикаторы достижения целей и решения, задач муниципальной подпрограммы Таблицу «Сведения о 

показателях подпрограммы и их значениях» изложить в следующей редакции : 

СВЕДЕНИЯ о показателях подпрограммы и их значениях 
 

№ Наименование показателя едини

ца 

измере

ния 

Значение по годам 

2018 2019 Годы реализации государственной программы 

2020 2021 2022 2023 2024 2025 

1. Подпрограмма "Создание условий для обеспечения доступным и комфортным жильем сельского населения" 

1

1 

Объем ввода 

(приобретения) жилья для 

граждан, проживающих на 

сельских территориях 

кв. м      1128,6 300      43,7    76,2 61,5 47,2 50 550 

2

2 

Объем ввода жилья, 

предоставляемого на условиях 

найма гражданам, проживающим 

на сельских территориях 

кв. м     0     0 0         0        0           0       0  600 

3

3 

Количество реализованных 

проектов по обустройству 

инженерной инфраструктурой и 

благоустройству площадок, 

расположенных на сельских 

территориях, под компактную 

жилищную застройку 

ед.     0       0 0      0        0        0      0       1 

 

6. Пункт 6.1.4. изложить в следующей редакции : 

 Объем финансирования подпрограммы (тыс. руб. в ценах каждого года) 



Наименование 

показателя 
Всего 

В том числе по годам 

2020 2021 2022 2023 2024 2025 

ВСЕГО 67 709,324 6 396,282 1 011,110 1 434,146 1 725,786 28 571,000 28 571,000 

в том числе:               

по источникам 

финансирования: 
              

бюджетные 

ассигнования 
67 709,324 6 396,282 1 011,110 1 434,146 1 725,786 28 571,000 28 571,000 

в том числе:               

средства областного 

бюджета <1>  

64 706,165 5 939,405 938,818 1 219,024 1 466,918 27 571,000 27 571,000 

средства федерального 

бюджета <2>  

0,000            0,000               0,000         0,000 0,000 0,000 0,000 

 средства местного 

бюджета 
3 003,159 456,877 72,292 215,122 258,868 1 000,000 1 000,000 

 в том числе                

 средства бюджета МР 

Жуковский район 
3 003,159 456,877 72,292 215,122 258,868 1 000,000 1 000,000 

средства бюджета 

поселений МО 

Жуковский район 

0,000  0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

в том числе: 
      

0 

../../../Комплексное%20декабрь2019/По%20программе%20Жуков%20%20таб%20без%20насел.xlsx#RANGE!Par668
../../../Комплексное%20декабрь2019/По%20программе%20Жуков%20%20таб%20без%20насел.xlsx#RANGE!Par668
../../../Комплексное%20декабрь2019/По%20программе%20Жуков%20%20таб%20без%20насел.xlsx#RANGE!Par669
../../../Комплексное%20декабрь2019/По%20программе%20Жуков%20%20таб%20без%20насел.xlsx#RANGE!Par669


по участникам и 

источникам 

финансирования 

подпрограммы: 

              

 отдел  сельского 

хозяйства 

администрации МР 

Жуковский район 

67 709,324 6 396,282 1 011,110 1 434,146 1 725,786 28 571,000 28 571,000 

в том числе:               

средства областного 

бюджета <1>  

64 706,165 5 939,405 938,818 1 219,024 1 466,918 27 571,000 27 571,000 

средства федерального 

бюджета <2>  

            0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

 средства бюджета МО 

«Жуковский район» 
3 003,159 456,877 72,292 215,122 258,868 1 000,000 1 000,000 

в том числе:               

средства  бюджетов 

поселений <3> 

0 0 0 0 0 0 0 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

../../../Комплексное%20декабрь2019/По%20программе%20Жуков%20%20таб%20без%20насел.xlsx#RANGE!Par668
../../../Комплексное%20декабрь2019/По%20программе%20Жуков%20%20таб%20без%20насел.xlsx#RANGE!Par668
../../../Комплексное%20декабрь2019/По%20программе%20Жуков%20%20таб%20без%20насел.xlsx#RANGE!Par669
../../../Комплексное%20декабрь2019/По%20программе%20Жуков%20%20таб%20без%20насел.xlsx#RANGE!Par669
../../../Комплексное%20декабрь2019/По%20программе%20Жуков%20%20таб%20без%20насел.xlsx#RANGE!Par670
../../../Комплексное%20декабрь2019/По%20программе%20Жуков%20%20таб%20без%20насел.xlsx#RANGE!Par670


7. Пункт 8 паспорта подпрограммы "Развитие кадрового потенциала на сельских  территориях" изложить в следующей редакции : 

 

Наименова

ние показателя 

Всего (тыс. 

руб.) 

В том числе по годам 

2020 2021 2022 2023 2024 2025 

Всего   1529,398 0 258,750 787,149 283,499     100,000        100,000 

В т. ч. по годам и 

источникам 

финансирования 

       

средства 

областного 

бюджета <1> 

1529,398   0 258,750    787,149 283,499        100,000           100,000 

средства 

фед. бюджета <2> 

0 0          0            0             0             0             0 

 

 

8..В  пункте    6.3.3 Цели, задачи и индикаторы (показатели) достижения целей и задач муниципальной программы, таблицу « 

Сведения о показателях подпрограммы и их значениях» изложить в следующей редакции : 

 

N

 п/п 

Наименование 

показателя 

Е

ед. 

из

м. 

Значение по годам 

2

2018, 

факт 

2

2019, 

оцен

ка 

реализации подпрограммы 

 2020       2021    2022     2023     2024      2025 

1. Подпрограмма "Развитие кадрового потенциала на сельских территориях" 

1 Численность 

работников 

ч

чел

   0      0      0 0      0       1       1     1 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

9.Пункт 6.2.2 Подпрограммы изложить в следующей редакции : 2. Объем финансирования подпрограммы(тыс. руб. в ценах каждого года) 

сельскохозяйственных 

организаций, обучающихся 

по ученическим договорам 

в федеральных 

государственных 

образовательных 

организациях высшего 

образования, 

подведомственных 

Министерству сельского 

хозяйства Российской 

Федерации (нарастающим 

итогом) 

ове

к 

2 Численность 

студентов, обучающихся в 

федеральных 

государственных 

образовательных 

организациях высшего 

образования, 

подведомственных 

Министерству сельского 

хозяйства Российской 

Федерации, привлеченных 

для прохождения 

производственной практики 

в сельскохозяйственные 

организации 

ч

ело

век 

  0     0      0      4        3 3 2      4 



Наименование показателя Всего 
В том числе по годам 

2020 2021 2022 2023 2024 2025 

ВСЕГО 1529,398 0 258,75 787,149 283,499 100,000 100,000 

в том числе:               

по источникам финансирования:               

бюджетные ассигнования 
       

в том числе:               

средства областного бюджета <1> 

 

 

1529,398                            

                                            0 258,750 787,149 

               

283,499 100,000 100,000 

В т.ч субсидии сельхозпредприятиям 

 

        1529,398 

 0 258,750 787,149 283,499 100,000 100,000 

средства федерального бюджета <2>  0  0  0  0  0 0 0 

средства  бюджета МО  «Жуковский район» 0 0 0 0 0 0 0 

        

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

file:///E:/По%20программе%20Жуков%20%20таб%20без%20насел.xlsx%23RANGE!Par668
file:///E:/По%20программе%20Жуков%20%20таб%20без%20насел.xlsx%23RANGE!Par669


 

 

 

      10.   Пункт 8 паспорта подпрограммы "Создание и развитие инфраструктуры на сельских территориях" изложить в следующей  

редакции : 

 

 

 

Наимено

вание 

показателя 

Всего 

(тыс. руб.) 

В том числе по годам 

2020 2021 2022 2023 2024 2025 

Всего 209 164,574 14 633,600 7 087,499 1 744,736 2 417,739 3 120,000 180 161,000 

В том числе по годам и источникам финансирования 

средства 

областного  и 

федерального 

бюджета <*> 

178 104,523 8 937,600 5 019,210 871,592 1 655,121 1 300,000 160 321,000 

средства 

федерального 

бюджета <**> 

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

 

средства  

бюджета МО 

«Жуковский 

район» 

30 711,269 5 696,000 1 934,997 854,874 665,398 1 720,000 19 840,000 

Иные 348,782 0,000 133,292 18,270 97,220 100,000 0,000 



источники 

 

11.В пункте 6.3.2. Цели, задачи и индикаторы ( показатель )достижения целей и задач муниципальной программы таблицу «О 

показателях подпрограммы и их значениях, изложить в следующей редакции 

 

СВЕДЕНИЯ 

о показателях подпрограммы и их значениях 

 

N

 п/п 

Наименование 

показателя 

Ед. изм. Значение по годам 

 2018 2019  Годы реализации подпрограммы 

 2020 2021 2022 2023 2024 2025 

"Создание и развитие инфраструктуры на сельских территориях" 

1 Количество 

реализованных 

общественно 

значимых проектов по 

благоустройству 

сельских территорий 

ед. 3 3 10 4 1       2 
 

1 4 

2 Количество 

реализованных 

проектов 

комплексного 

развития сельских 

территорий (сельских 

агломераций) 

ед. 0 0 0 0 0 0 0 1 

 

12. Пункт 6.2 1 Подпрограммы  Объем финансирования подпрограммы изложить в следующей редакции:(тыс. руб. в ценах каждого года) 



Наименование показателя Всего 
В том числе по годам 

2020 2021 2022 2023 2024 2025 

ВСЕГО 209 164,574 14 633,600 7 087,499 1 744,736 2 417,739 3 120,000 180 161,000 

в том числе:               

по источникам финансирования:               

бюджетные ассигнования 208 815,792 14 633,600 6 954,207 1 726,466 2 320,519 3 020,000 180 161,000 

в том числе:               

средства областного бюджета <1>  178 104,523 8 937,600 5 019,210 871,592 1 655,121 1 300,000 160 321,000 

средства федерального бюджета <2>  0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

средства  бюджета МО «Жуковский район»  30 711,269 5 696,000 1 934,997 854,874 665,398 1 720,000 19 840,000 

 в том числе                

 средства бюджета МР Жуковский район 2 000,000 1 000,000 0,000 0,000 0,000 0,000 1 000,000 

средства бюджета поселений МО 

«Жуковский район» 
28 711,269 4 696,000 1 934,997 854,874 665,398 1 720,000 18 840,000 

в том числе:               

по участникам и источникам 

финансирования подпрограммы: 
              

 отдел  сельского хозяйства администрации 

МР Жуковский район 
2 000,000 1 000,000         1 000,000 

в том числе:               

 средства бюджета МО « Жуковский район» 2 000,000 1 000,000 0,000 0,000 0,000   1 000,000 

Средства  бюджетов поселений <3>  28 711,268 4 696,000 1 934,997 854,874        665,397 1 720,000 18 840,000 

Иные средства           348,782 0,000 133,292 18,270 97,220  100,000  0,000 

 
 
 

 

По%20программе%20Жуков%20%20таб%20без%20насел.xlsx#RANGE!Par668
По%20программе%20Жуков%20%20таб%20без%20насел.xlsx#RANGE!Par669
По%20программе%20Жуков%20%20таб%20без%20насел.xlsx#RANGE!Par670

